Τὰ δεσποτῶν γὰρ εὖ πεσόντα θήσομαι
 Τρίς ἔξ βαλοῦσα τῆς ἐμῆς φρυκτωρίας, [G] id est
 Nam res herorum faxo ut optime cadant,
 560 Ter sex ubi phryctoriae iaciam meae.

[A] Vsurpatum est a Platone libro De legibus ultimo: Τί οὖν δὴ ποιητέον ἐχόντων τούτων οὕτως, ὧς ξένοι; Τὸ λεγόμενον, ὧ φίλοι, ἐν κοινῷ καὶ μέσῳ εἴκειν ἡμῖν κεῖσθαι, καὶ ὑπερκινδυνεύειν περὶ τῆς πολιτείας ἐθέλομεν ζυμπάσης, ἢ τρίς ἔξ, φασί, ἢ τρεῖς κύβους βάλλοντας πάντα ποιητέον, id est Itaque cum hoc in loco res fuerint, quid faciendum censes, hospes? Iuxta id, quod vulgo dicitur, amici, visum est nobis par esse, uti rem in publicum et in commune conferamus uelimusque de uniuersa repub. supremum subire discrimen nihilque non facere, ita ut uel ter sex, uel tres talos iaciamus.

[A]

QVANTA MUS APVD PISAM

1267

570 Ὅσα Μῦς ἐν Πίσσῃ, id est *Quanta Mus apud Pisam*, subaudi ‘tulit’ aut simile quippiam. De iis, qui vincunt et optatis potiuntur, sed non sine summo negotio neque citra magnum incommodum suum. Suidas natum ait ab athleta quodam seu pugile Tarentino, qui in Olympiacis certaminibus apud Pisam semel duntaxat victor discessit, idque plurimis acceptis plagis. Plutarchus Symposiaca conmentario quinto docet apud Pisam μονομαχίας, id est *singularia certamina*, celebrari solere, in quibus etiam ad caedem vsque affligebantur ii, qui succubuissent.

[A]

MVS PICEM GVSTANS

1268

580 Μῦς ἄρτι πίσσης γευόμενος, id est *Mus nunc picem gustans*. Quidam aiunt dici solere in eos, qui cum antea fuerint audaculi et confidentes, postea, periculo degustato, plane timidi videntur. Nondum satis liquet, utrum a mure in pice deprehenso sit translata allegoria, sicuti placet Diogeniano, an ab illo, de quo meminit Herodotus primo libro, in pice deprehenso atque ita poenas dante, an a pugile illo Tarentino, de quo modo dictum est, ut in πίσση sit allusio ad nomen urbis, apud quam celebrabantur certamina. Theocritus in idyllio ξ:

LB 512

Νῦν δέ ποθ' ὥς μῦς, φαντί, Θεώνυχε, γεύμεθα πίσσης, | id est

586 *Nunc tandem sicuti mus, ut aiunt, Theonyche, gustauimus picem.* Porro siue ad animal referas, siue ad pugilem nomine Murem, eadem ferme manet adagii signifi-

547 aberat *B-I*: aberrat *A*, corr. *s*.
 550 adagionis *B-I*: om. *A*.
 558-560 id est ... meac *G-I*, add. *χ*.
 561 δὴ correxi *sec*. Plat.: δεῖ *A-I*.
 565 faciendum *B-I*: faciendum *A*.
 567 sex *D-I*: tres *A-C*.
 578 πίσσης *A-D F-I*: πίσης *E*, corr. *π* (*sed non*

546 *nouem* In Wirklichkeit achtzehn (dreimal sechs). Derselbe Fehler unten, in l. 549 (*ter trium*). Cf. app. l. 567. In *Collect.* 362 dagegen: "Inter [sic pro 'in ter'] sex talis victoria consistebat".